
17349 - WYT
Vestník č. 205/2013 - 19.10.2013

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
IČO:  00397687
Vazovova 5, 812 43 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
Kontaktná osoba: Ing. Renáta Remeňová
Mobil: +421 917669017
Telefón: +421 000000000
Fax: +421 000000000
Email: renata.remenova@stuba.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.stuba.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

OP - Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. d)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
KONTINUÁLNA VÁKUOVÁ ODPARKA

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta chemickej a potravinárskej
technológie, Oddelenie chemického a biochemického inžinierstva, Radlinského 9, 812 37 Bratislava.
NUTS kód: 
SK010

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
1 ks kontinuálnej vákuovej odparky

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 38436200-2 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

Zariadenie určené na zvyšovanie koncentrácie roztokov odparovaním rozpúšťadla pri nízkych tlakoch a zvýšenej teplote.
Zariadenie pracuje kontinuálne v plne automatickom režime bez potreby kontroly obsluhy, s jednoduchou manipuláciou
s bankami. 
 
Nevyhnutné súčasti a technické špecifikácie: 
-plne automatický chod automatické ventily na nasávanie suroviny do destilačnej banky a vypúšťanie kondenzátu zo
zbernej banky, 
-objem destilačnej banky minimálne 20 l a objem zbernej banky minimálne 10 l, 
-destilačná kapacita etanolu minimálne 13,0 l/h, 
-sledovanie a regulácia hladiny v destilačnej banke, bezpečnostný hladinový senzor na kondenzátore, sledovanie hladiny
v zbernej banke, 
-bezpečnosť v prípade poruchy odparky automatické vypnutie ohrevu, rotácie banky a automatický posun ohrevného
kúpeľa nadol, 
-vonkajší kryt a kovové časti, ktoré môžu prísť do kontaktu s roztokom sú vyrobené nerezovej ocele, 
-sklenené časti, okrem destilačnej banky, sú potiahnuté plastom,  
-ohrevný kúpeľ s príkonom minimálne 3,6 kW, s teplotou ohrevu minimálne do 180°C a automatickou reguláciou hladiny
ohrevnej kvapaliny s elektrickým ovládaním posunu kúpeľa hore a dole, 
-regulačný panel s displejom možnosť nastaviť a sledovať hodnoty teploty kúpeľa, chladiacej vody a destilačnej teploty,
frekvenciu otáčania destilačnej banky, nastavenú a skutočnú hodnotu tlaku, 

1/3



-regulácia frekvencie otáčania destilačnej banky v rozmedzí minimálne 6 140 ot/min, 
-integrovaný regulátor vákua obsahujúci knižnicu rozpúšťadiel s minimálne 40 rozpúšťadlami, umožňujúci riadiť chod
odparky s optimálnymi parametrami destilácie (teplota kúpeľa, tlak v odparke a teplota chladiacej vody),  
-vákuové čerpadlo, chemicky odolné ako materiál v styku so vzorkou sa požaduje PTFE, PEEK, FEP, sklo, sacia kapacita
minimálne 3 m3/h, absolútny minimálny dosahovaný tlak maximálne 2 mbar, regulácia výkonu vákuového čerpadla
pomocou nastavenia tlaku na regulátore vákua,  
-chladiaci cirkulačný termostat na chladenie kondenzátora (odparka nemusí byť pripojená na prívod chladiacej vody),
termostat je plne integrovaný s odparkou a regulovaný pomocou regulátora vákua, rozsah teplôt -10 až +40 °C,
chladiaci výkon minimálne 2500 W pri 15 °C, 
-sekundárny kondenzátor pár rozpúšťadla za vákuovým čerpadlom, 
-umiestnenie odparky na pohyblivom vozíku na kolieskach, 
-manuálny držiak umožňujúci manipuláciu s destilačnou bankou jedným operátorom, 
-súčasťou dodávky je inštalácia zariadenia, uvedenie do prevádzky a zaškolenie obsluhy.

II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 
Hodnota:  70 833,3300 EUR

II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 
Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  3

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Verejný obstarávateľ
vyžaduje splnenie § 26 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov (ďalej len zákon) v plnom rozsahu, t.j. uchádzač musí splniť podmienky účasti týkajúce sa
osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 zákona.Splnenie týchto podmienok preukáže dokladmi podľa § 26 ods. 2, resp.
ods. 4, resp. ods. 5 zákona. 
2. Doklady podľa § 26 ods. 2, písm. a), b), c), d), e) zákona môže uchádzač nahradiť predložením platného potvrdenia 
vydaného úradom podľa § 128 zákona a doklady podľa § 26 ods. 2, písm. f) a písm. g) predloží čestnými vyhláseniami
(resp. podľa toho, ktoré doklady budú uvedené v potvrdení úradu, ktoré vydal úrad podľa § 128 zákona). Pre
preukázanie splnenia uvedených podmienok predloží uchádzač v ponuke originálne doklady alebo úradne overené kópie
(môžu byť v ponuke nahradené aj čestným vyhlásením v zmysle § 32 ods. 11 zákona). Podrobné informácie sú uvedené
v súťažných podkladoch v časti "D. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV". 
Odôvodnenie: 
Podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia určil verejný obstarávateľ v súlade s platnou legislatívou.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  neuplatňuje sa

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Verejný obstarávateľ
vyžaduje preukázanie odbornej spôsobilosti podľa § 28 ods.1 písm. a): 
Zoznamom dodávok rovnakého alebo podobného tovaru (kontinuálnych odparok) za predchádzajúce tri roky (2010,
2011, 2012) spolu s potvrdeniami o kvalite dodania tovaru, s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov. 
Podrobné informácie sú uvedené v súťažných podkladoch v časti "D. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV".
Minimálna požadovaná úroveň štandardov :  Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač preukázal túto podmienku
účasti zoznamom dodávok tovaru za predchádzajúce tri roky doplneným potvrdeniami o kvalite dodania tovaru
rovnakého alebo podobného charakteru ako predmet zákazky s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, ktorý musí
obsahovať dodávky tovaru rovnakého alebo podobného charakteru (kontinuálnych odparok) ako predmet zákazky,
ktorých cena kumulatívne (spolu) za všetky tri predchádzajúce roky je minimálne 75 000,- Euro bez DPH. 
 
Odôvodnenie: Podmienky účasti týkajúce sa odbornej spôsobilosti určil verejný obstarávateľ v súlade s platnou
legislatívou.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Áno

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ

VO/36/2704/2013
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  11.11.2013 10:00

2/3



Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  11.11.2013 15:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  14.11.2013 09:00
Miesto :  Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Áno
Univerzitný vedecký park STU Bratislava, ITMS kód: 26240220084

VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 
Vzhľadom na predbežné zistenia zo strany auditu Európskej komisie (1595-2013) a s cieľom zamedziť vzniku 
neoprávnených výdavkov resp. korekcií pre prijímateľov nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov
EÚ, bol verejný obstarávateľ vyzvaný k neobmedzovaniu lehôt na prevzatie súťažných podkladov. Uvedená požiadavka
súvisí so zisteniami auditov Európskej komisie vo viacerých členských krajinách EÚ a vo viacerých operačných
programoch v SR. Uvedené pravidlo je nutné dodržiavať, pokiaľ nebude jasná dohoda medzi SR a EK ohľadne
stanovenia medzníka, kedy je možné považovať lehotu na prevzatie SP za primeranú a kedy už nie. 
V prípade, že si záujemca vyžiada súťažné podklady v posledný deň (podľa pokynov EK) určený verejným
obstarávateľom, spolu so súťažnými podkladmi sa zašlú takémuto záujemcovi aj vysvetľujúce alebo doplňujúce
informácie ostatných záujemcov, ktorí si vyžiadali vysvetľujúce/doplňujúce informácie v zmysle zákona, t.j. najneskôr 6
prac.dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. 
Žiadateľ o súťažné podklady uvedie v žiadosti: 
- obchodné meno spoločnosti 
- adresu spoločnosti 
- kontaktnú osobu 
- e-mail kontaktnej osoby 
- tel.číslo kontaktnej osoby

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
18.10.2013

3/3


